                                                         Станом на 06.04.2020р. на 10:00
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   ПІДТВЕРДЖЕНІ   ВИПАДКИ   COVID-19
Сумська область

По Сумській області за період з 10.03.2020р. по 05.04.2020р( включно) всього зареєстровано 143 екстрених повідомлення  на випадки COVID-19. Фахівцями ДУ «Сумський обласний лабораторний центр МОЗ України» проведено епідрозслідування всіх випадків, організовані протиепідемічні заходи. Станом на  ранок 06.04.2020 лабораторно підтверджено 51 випадок.

Розподіл хворих COVID-19 за датою реєстрації випадку
 
	Дата
	Кількість
	Примітка

	23.03.
	1
	

	24.03
	-
	

	25.03.
	1
	

	26.03
	3
	

	27.03
	1
	

	28.03
	1
	

	29.03
	2
	

	30.03
	8*
	*з них 5 – виявлені при обстеженні (клінічних проявів не мали)


	31.03
	2
	

	01.04
	11*
	*4 – захворілих із числа контактних

	                 02.04
	4*
	*3- виявлені як контактні

	03.04.
	4
	*3- виявлені як контактні

	04.04.
	11*
	*3-виявлені, як контактні

	                 05.04   
	2
	*1- виявлений при обстеженні, 1-як контактний

	Всього
	51
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Розподіл хворих COVID-19 за датою захворювання/активного виявлення

	Дата
	Всього підтверджених випадків
	З них:

	
	
	захворіло
	Активно виявлено

	19.03.
	2
	2
	

	20.03
	1
	1
	

	21.03.
	
	
	

	22.03.
	
	
	

	23.03.
	2
	2
	

	24.03
	
	
	

	25.03.
	2
	2
	

	26.03
	6
	4
	2

	27.03
	3
	3
	

	28.03
	3
	3
	

	29.03
	1
	
	1

	30.03
	7
	2
	5

	31.03
	4
	4
	

	01.04
	1
	1
	

	02.04  
	3
	
	3

	03.04.
	3
	
	3

	04.04
	11
	4
	7

	05.04
	2
	
	2

	Всього
	51
	28
	23






Своєчасність виявлення випадку COVID-19
від дати  захворювання 
(за виключенням контактних, у яких відсутні клінічні прояви)
 
	Всього випадків
	Випадок виявлено на: 

	
	1-2 день від захворювання
	3-4 день від захворювання 
	5-6 день від захворювання
	8-10 день від захворювання

	31
	9
	9
	10
	3




Розподіл підтверджених випадків на  COVID-19 за віком
 
	Всього
випадків
	Вік

	
	0-10
	11-20
	21-30
	31-40
	41-50
	51-60
	61-70
	71-80
	старші 80

	51
	4
	5
	5
	6
	6
	16
	5
	2
	2



Ситуація подібна тій, що спостерігається в Україні. Питома вага захворілих у віці 31-60 років становить  55%  (28 осіб).  Питома вага захворілих  віком 61 і старші складає 17,6%  (9 осіб).
Розподіл підтверджених випадків на  COVID-19 за статтю
 
	Всього
	Стать

	
	чоловіки
	жінки

	51
	21
	30



Питома вага  захворілих чоловіків – 41 %, жінок – 59%.



Розподіл померлих від  COVID-19 за віком
 
	Всього
випадків
	Вік

	
	0-10
	11-20
	21-30
	31-40
	41-50
	51-60
	61-70
	71-80
	старші 80

	2
	-
	
	
	
	
	1
	
	1
	


Померлі   знаходились у віковій категорії  старші 50 років.



Розподіл померлих від  COVID-19 за статтю
 
	Всього
	Стать

	
	чоловіки
	жінки

	2
	
	2




Територіальне поширення COVID-19


	[bookmark: _Hlk36897690]Адмінтериторія
	всього випадків 
	в т.ч.
	з них

	
	
	захворілих
	виявлено активно (без клінічних проявів)
	померло

	м. Суми
	3
	3
	-
	

	м.Охтирка
	4
	1
	3
	

	Конотопський район

	с. Козацьке
	18
	6
	12
	2

	с. Попівка
	1
	1
	-
	

	с. Духанівка
	4
	1
	3
	

	м. Конотоп
	2
	
	2
	

	
	
	
	
	

	Кролевецький район

	с. Грузьке
	4
	4
	-
	

	м. Кролевець
	9
	9
	-
	

	Шосткинський район

	    м. Шостка
	4
	            4
	
	

	Тростянецький район

	с. Вишневе
	2
	2
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Сімейні осередки

	Адмінтериторія
	кількість осередків
	кількість випадків

	м. Охтирка
	1
	4


	с. Козацьке
 Конотопський район
	2
	17

	С. Духанівка
Конотопський район
	1
	4

	с. Грузьке
Кролевецький район
	1
	4

	с. Вишневе
Тростянецький район
	1
	2

	м. Кролевець

	1
	9

	м. Шостка
	1
	2


	Всього

	7
	42



Госпіталізація хворих COVID-19

	Заклад охорони здоров’я
	Кількість хворих з COVID-19

	КНП СОР «Обласна клінічна інфекційна лікарня »
	2

	КНП КМР «Конотопська ЦРЛ»
	7

	КНП КРР «Кролевецька ЦРЛ»
	2

	КНП  ШМР «Шосткинська ЦРЛ»
	2

	Всього госпіталізовано хворих
	13

	         Знаходяться на самоізоляції
	38




Ймовірне місце зараження COVID-19

	

	кількість випадків

	за місцем проживання (Україна)

	41

	за кордоном /аеропорт

	10



Зазначена ситуація  свідчить, що COVID-19 перестав бути завізною інфекцією, а став місцевим захворюванням для нашого регіону  і буде далі поширюватись.








Перебування хворих COVID-19 за кордоном

	Країна, в якій перебували хворі  за 14 днів до захворювання
	Кількість хворих
	Мали контакт з підтвердженим випадком
	Період після повернення до захворювання (днів)
	
Захворіли перед прибуттям в Україну



	Чехія
	1
	-
	9
	

	Грузія
	1
	-
	5
	

	Росія
	2
	-
	9
	1

	Італія, Іспанія
	4
	4
	12
	

	Польща
Польща
	1
1
	
	18

Обстежений 03.04.20 в с.Козацьке, Конотопського району( клінічні прояви відсутні)
	

	Всього
	10
	4
	
	1
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